
SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO 

NOMBRA TITULAR.

RESOLUCIÓN TRA N° 272/1550/2018

RM REGION METROPOLITANA, 27/06/2018

                                                                                 V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N° 18.575, 
Ley 18.575, artículo 55 Bis,  

                                                                                 CONSIDERANDO:  
a) Que doña Catalina Serrano Madrid, RUN. 11.648.760-8, cesó en su cargo de Jefe de 
Gabinete Ministro grado 3 EUR, de la Planta Nacional de Cargos de esta Secretaría de Estado, a 
contar del 01 de diciembre de 2014, por renuncia voluntaria, aceptada por Resolución Exenta 
TRA N° 272/250/2014, de 29 de diciembre de 2015. 

b) Que don Sixto Sebastian Zuñiga Lobos, cuenta con los requisitos estipulados en el artículo 12 
del DFL N° 29, de Hacienda, de 2004 que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la 
Ley Nº 18.834 sobre Estatuto Administrativo, según consta de los antecedentes que se adjuntan, 
y lo dispuesto mediante el artículo 4° de la Resolución N° 18, de 2017, de dicho ente de Control. 

c) Que los Servicios del Sr. Sixto Sebastian Zuñiga Lobos se hacen necesarios atendidos sus 
conocimientos y experiencia como Jefe de Gabinete del equipo parlamentario del ex diputado Sr. 
Cristian Monckeberg Bruner durante el periodo parlamentario 2010 - 2014.

d) Que este nombramiento del Gabinete Ministro no excede la dotación máxima de cargos que 
fijó el presupuesto de la Nación para el año 2018.  

 
                                                                                  RESUELVO:

NÓMBRASE A:

1)  SIXTO  SEBASTIÁN ZÚÑIGA LOBOS,   RUN  N°  15372686-8,  en  el  cargo  de  JEFE  DE 
GABINETE MINISTRO , grado 3º ESCALA UNICA DE SUELDOS, de la Planta de DIRECTIVOS, 
con jornada de 44 horas semanales, a contar del 11 de marzo de 2018.

Esta persona no deberá rendir caución.

 

CRISTIAN MONCKEBERG BRUNER,E=cmonckeberg@minvu.cl 172.30.20.137 27/06/2018 Página 1 / 2

1530112118998628

Ariel Grinspuns Siguelnitzky http://172.30.20.193:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 17/07/2018 05:35:00

1531863342074

17 JUL 2018



Asume sus funciones el  11 de marzo de 2018.

Impútese  el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  del  servicio 
SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y NOTIFÍQUESE

CRISTIAN MONCKEBERG BRUNER,E=cmonckeberg@minvu.cl 172.30.20.137 27/06/2018 Página 2 / 2

1530112118998628

Ariel Grinspuns Siguelnitzky http://172.30.20.193:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 17/07/2018 05:35:00

1531863342074

17 JUL 2018


